
Uchwała Nr 6/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lutego 2009 roku 
 

w sprawie utworzenia Młodzie�owego O�rodka Socjoterapii w Gołotczy�nie 
oraz utworzenia Zespołu Placówek w Gołotczy�nie 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 58  
ust. 1 i 6, art. 62 ust. 1, w zwi�zku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.  
o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.2) – uchwala si�,  
co nast�puje: 

 

§ 1. 

Tworzy si� z dniem 1 wrze�nia 2009 r. Młodzie�owy O�rodek Socjoterapii  
w Gołotczy�nie. 

§ 2. 

Przyjmuje si� akt zało�ycielski Młodzie�owego O�rodka Socjoterapii w Gołotczy�nie, 
w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 

Przyjmuje si� Statut Młodzie�owego O�rodka Socjoterapii w Gołotczy�nie,  
w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 

Tworzy si� z dniem 1 wrze�nia 2009 r. Zespół Placówek w Gołotczy�nie, w skład 
którego wchodz�: Specjalny O�rodek Szkolno-Wychowawczy w Gołotczy�nie oraz 
Młodzie�owy O�rodek Socjoterapii w Gołotczy�nie. 

 

§ 5. 

Przyjmuje si� akt zało�ycielski Zespołu Placówek w Gołotczy�nie, w brzmieniu 
stanowi�cym zał�cznik nr 3 do uchwały. 

 

§ 6. 

Przyjmuje si� Statut Zespołu Placówek w Gołotczy�nie, w brzmieniu stanowi�cym 
zał�cznik nr 4 do uchwały.  

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220. Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759 z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, 
Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 797, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz  
z 2008 r. Nr 70, poz. 461 i Nr 145, poz. 917. 



§ 7. 

Pracownicy Specjalnego O�rodka Szkolno-Wychowawczego w Gołotczy�nie z dniem 
1 wrze�nia 2009 r. staj� si� pracownikami Zespołu Placówek w Gołotczy�nie. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 

 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Do Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu wpłyn�ło pismo od dyrektora 
Specjalnego O�rodka Szkolno-Wychowawczego w Gołotczy�nie, w którym zwraca 
si� z pro�b� o rozwa�enie mo�liwo�ci utworzenia od 1 wrze�nia 2009 r. 
Młodzie�owego O�rodka Socjoterapii w Gołotczy�nie dla uczniów gimnazjum  
i poł�czenia go ze Specjalnym O�rodkiem Szkolno-Wychowawczym w Gołotczy�nie 
w Zespół Placówek w Gołotczy�nie. 

Młodzie�owy O�rodek Socjoterapii ma by� placówk� wyspecjalizowan�  
w zakresie kształcenia i wychowania przeznaczon� dla dzieci i młodzie�y zagro�onej 
niedostosowaniem społecznym i demoralizacj� oraz przejawiaj�cych zaburzenia 
zachowania (trudno�ci w uczeniu si�, fobie, l�ki szkolne i wagary). Celem O�rodka 
b�dzie przygotowanie wychowanków do �ycia w społecze�stwie zgodnie z uznanymi 
normami oraz do samodzielno�ci poprzez indywidualne oddziaływanie na dzieci  
i młodzie� niedostosowan� społecznie lub zagro�on� uzale�nieniem. Placówka 
obejmie opiek� dydaktyczn� i wychowawcz� dzieci i młodzie� sprawn� intelektualnie, 
ale nie mog�c� ucz�szcza� do szkoły w miejscowo�ci zamieszkania lub nie mog�c� 
mieszka� z rodzicami (prawnymi opiekunami). MOS b�dzie placówk� koedukacyjn�, 
w której cykl kształcenia wynosi 3 lata i obejmuje klasy I-III gimnazjum. Klasa ma 
liczy� od 10 do 12 uczniów, a proces dydaktyczny w o�rodku b�dzie zorganizowany 
na podstawie ramowego planu nauczania dla gimnazjum. 

Za powołaniem MOS w Gołotczy�nie przemawia fakt, �e SOSW posiada  
w chwili obecnej bardzo dobr� baz� dydaktyczn� i lokalow� przewidzian� na ok. 100 
uczniów. W chwili obecnej nauk� pobiera tam 60 uczniów z wad� słuchu, a prognozy 
na przyszło�� wskazuj�, �e mo�e doj�� do dalszego obni�enia tej liczby, a co za tym 
idzie baza nie b�dzie w pełni wykorzystana.  

Baza lokalowa Specjalnego O�rodka Szkolno-Wychowawczego 
w Gołotczy�nie odpowiada potrzebom Młodzie�owego O�rodka Socjoterapii gdy� 
znajduj� si� tam małe klasy przewidziane na kształcenie w nich po 12 uczniów. 
Nauczanie prowadziłaby kadra pedagogiczna SOSW, która zobowi�zała si� do 
podj�cia doskonalenia w tym kierunkowego. 

Po utworzeniu Młodzie�owego O�rodka Socjoterapii i wł�czeniu go do 
Zespołu Placówek w Gołotczy�nie budynki obecnego O�rodka byłyby w pełni 
wykorzystane a jednocze�nie byłaby zapewniona ci�gło�� zatrudnienia kadry 
pedagogicznej w placówce. 

Zarz�d Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu w dniu 24 czerwca  
2008 r. przychylił si� do propozycji utworzenia Młodzie�owego O�rodka Socjoterapii  
w Gołotczy�nie. 

�rodki finansowe na działalno�� powołanego Zespołu Placówek w 2009 r. 
b�d� pochodziły z rezerwy Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu. 
 


